
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

    «Мирненская средняя общеобразовательная школа» 
659773  Алтайский край, Родинский район, п. Мирный, ул.Украинская, 19  

Тел. 8(385-63) 25-3-81  E-mail: msh4@rambler.ru 

ИНН 2267003920 КПП 226701001 ОКПО 52083739 ОГРН 1022202575196 

    

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024                                                                 № 137                        

 

п. Мирный 

 
О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году 

 

    На основании приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и 

приказа Минпросвещения России от 05.08.2024 № 528 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждения Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» 

 п р и к а з ы в а ю :  

1.  Провести в МБОУ «Мирненская СОШ» в 2024 - 2025 учебном году 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно 
установленным срокам. 
2.  Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым 
проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 
«Мирненская СОШ». (Приложение 1). 
3.  Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «Мирненская СОШ» (Приложение 2). 

4. Провести школьный этап олимпиады по 6 общеобразовательным 
предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия 
- в дистанционной форме. Школьный этап олимпиады проводится с 
использованием информационно - коммуникационных технологий на 
технологической платформе «Сириус. Курсы». 
5. Назначить ответственным за организацию, проведение и обеспечение 

достоверности и объективности результатов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Ткаченко С.Г., заместителя директора по УВР. 

6. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады                  

(Приложение 3). 

7. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 4). 

8. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 5). 



9. Ткаченко Светлане Григорьевне обеспечить сбор и хранение заявлений 

от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 
публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 
сайте, обеспечить размещение олимпиадных работ победителей и призеров 
школьного этапа на сайте школы в разделе ВСОШ. 
10.  Контроль за приказом оставляю за собой. 

 

Директор                                                           Бельских Л.В.



Приложение № 1 
 к приказу директора  
№137  от 09.09.2024 

Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 
учащихся 4-11 классов по следующим предметам: 

• английский язык 
• биология 
• география 
• история 

• информатика и ИКТ 
• литература 
• математика 

• обществознание 

• основы безопасности жизнедеятельности 

• право 

• русский язык 

• физика 

• химия 

• астрономия 

• технология 

• физическая культура 



Приложение № 2 к приказу 

директора №137 от 09.09.2024  

График ШЭ ВСОШ 

 

 

№ Дата проведения Предметы 

1. 25.09.2024 Французский язык 

2. 26.09.2024 Литература 

3. 27.09.2024 Астрономия 

4. 28.09.2024 Испанский язык 
Итальянский 
язык  Китайский 
язык 5. 30.09.2024 История 

6. 01.10.2024 Физическая культура 

7. 02.10.2024 Право 

8. 03.10.2024 Экономика 

9. 04.10.2024 Физика 

10. 07.10.2024 Английский язык 

11. 08.10.2024 Русский язык 

12. 09.10.2024 Искусство (МХК) 

13. 10.10.2024 

11.10.2024 

Биология7-11 класс 

Биология 5-6 класс 

14. 14.10.2024 ОБЗР 

15. 15.10.2024 Химия 

16. 16.10.2024 Обществознание 

17. 17.10.2024 

18.10.2024 

Математика7-11 класс 

Математика 4-6 класс 

18. 21.10.2024 Экология 

19. 22.10.2024 «Труд (технология)» 

20. 23.10.2024 География 

21. 24.10.2024 Немецкий язык 

22.  25.10.2024 Информатика 



Приложение № 3 к 

приказу директора № 137  
от 09.09.2024 

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады: 

1. Ткаченко Светлана Григорьевна – заместитель директора по УВР; 
2. Гриценко Дмитрий Геннадьевич – заместитель директора по информатизации; 
3. Кузьмина Татьяна Алексеевна – учитель математики; 
4. Дементьева Ирина Николаевна– учитель русского языка и литературы; 
5. Яблокова Людмила Викторовна – учитель начальных классов. 



Приложение № 4 

к приказу директора 

№137  от 09.09.2024 

Состав жюри по каждому общеобразовательному   предмету 

ВСОШ МБОУ «Мирненская СОШ»  

Название 

предмета 

№ Ф.И.О. педагога Основная должность Должность в 

составе 

жюри 

Биология 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Дементьева Ирина Николаевна Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри 

3 Учитель биологии Член жюри Учитель 

биологии 

Химия 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Ткаченко Виктор Андреевич Учитель физики Член жюри 

3 Караульный Валерий 

Владимирович 

Учитель химии Член жюри 

История 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Айдарханов Аскар Викторович Учитель истории, 

обществознания 

Член жюри 

3 Синенко Анна Владимировна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

География 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Ткаченко Виктор Андреевич Учитель физики Член жюри 

3 Караульный Валерий 

Владимирович 

Учитель географии Член жюри 



Физика 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Ткаченко Виктор Андреевич Учитель физики Член жюри 

3 Кузьмина Татьяна Алексеевна Учитель математики Член жюри 

Обществознание 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Айдарханов Аскар Викторович Учитель истории, 

обществознания 

Член жюри 

3 Солодовник Юлия Николаевна Учитель права Член жюри 

Английский 

язык 

1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Ракитина Оксана Сергеевна Учитель 

английского языка 

Член жюри 

3 Леонова Ирина Анатольевна Учитель литературы Член жюри 

ОБЗР 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Ткаченко Виктор Андреевич Учитель физики Член жюри 

3 Караульный Валерий 

Владимирович 

Учитель географии Член жюри 

Русский язык 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Широва Лариса Александровна Учитель русского 

языка 

Член жюри 

3 Дементьева Ирина 

Николаевна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

Математика 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Ткаченко Виктор Андреевич Учитель физики Член жюри 

3 Кузьмина Татьяна Алексеевна Учитель математики Член жюри 

Литература 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Леонова Ирина Анатольевна Учитель литературы Член жюри 

3 Дементьева Ирина 

Николаевна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 



Информатика 2 Гриценко Дмитрий Геннадьевич Учитель информатики Член жюри 

3 Кузьмина Татьяна Алексеевна Учитель математики Член жюри 

Физическая 

культура 

1 Бельских Лариса Васильевна Директор школы Председатель 

жюри 

2 Негода Николай Сергеевич Учитель физической 

культуры 

Член жюри 

3 Айдарханов Аскар Викторович Учитель истории, 

обществознания 

Член жюри 



Приложение № 5 

к приказу директора 

№137  от 09.09.2024 

Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

ВсОШ МБОУ «Мирненская СОШ»  

Название 

предмета 

№ Ф.И.О. педагога Основная должность Должность в 

составе 

жюри 

 

Право 

История 

1 Бельских Лариса Васильевна директор Председатель 

жюри 

2 Яблокова Людмила Викторовна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

Биология 1 Бельских Лариса Васильевна директор Председатель 

жюри 

2 Соколова Ирина Васильевна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

Химия 1 Бельских Лариса Васильевна директор Председатель 

жюри 

2 Синенко Анна Владимировна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

История 1 Бельских Лариса Васильевна директор Председатель 

жюри 

2 Яблокова Людмила Викторовна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

География 1 Бельских Лариса Васильевна директор Председатель 

жюри 

2 Яблокова Людмила Викторовна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

Физика 1 Бельских Лариса Васильевна директор Председатель 

жюри 

2 Ткаченко Виктор Андреевич Учитель физики Член жюри 

Обществознание 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Соколова Ирина Васильевна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 



Английский 

язык 

1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2  Леонова Ирина 

Анатольевна 

Учитель 

литературы 

Член жюри 

ОБЗР 1 Бельских Лариса Васильевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Ткаченко Виктор Андреевич Учитель физики Член жюри 

Русский язык 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Дементьева Ирина 

Николаевна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

Математика 1 Бельских Лариса Васильевна директор Председатель 

жюри 

2 Кузьмина Татьяна Алексеевна Учитель математики Член жюри 

Литература 1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Широва Лариса 

Александровна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

Информатика 1 Бельских Лариса Васильевна директор Председатель 

жюри 

2 Кузьмина Татьяна Алексеевна Учитель математики Член жюри 

Физическая 

культура 

1 Ткаченко Светлана Григорьевна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Петраш Екатерина Петровна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 


